PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

1

EDITAL Nº 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2019 PARA OS
CARGOS DE PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS
E/OU EDUCAÇÃO INFANTIL, SUPERVISOR
EDUCACIONAL E ORIENTADOR EDUCACIONAL.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS, Prefeito Municipal de Portão, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
TORNA PÚBLICO o presente edital para:

                                       HOMOLOGA o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 05/2019 para o
cargo de PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS E/OU EDUCAÇÃO INFANTIL, SUPERVISOR
EDUCACIONAL E ORIENTADOR EDUCACIONAL, conforme Anexo I.

Portão (RS), Gabinete do Executivo Municipal, em 17 de janeiro de 2020.

JOSÉ RENATO DAS CHAGAS

PREFEITO MUNICIPAL

PRISCILA LEMMERTZ DIEFENTHÄLER

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

2

ANEXO I

PONTUAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Resultado final
 Processo Seletivo Professor Séries Iniciais / Educação Infantil

NºInscrição Nome Candidato Resultado
Preliminar

20 Elisangela Deloss Sauseressig 1º

74 Quelem Gesswein Giacomelli 2º

12 Fernanda Martins Berwanger 3º

24 Tassia Dilaila Knevitz da Silva 4º

04 Eliane Berwanger Barbosa 5º

75 Lucia Silva Abreu 6º

73 Daniela Severo Machado 7º

33 Ana Paula da Cruz 8º

42 Susan Raguse de Oliveira 9º

13 Vaneide da Rosa Silva 10º

44 Danielle Garcia de Freitas 11º

35 Lisiane Rodrigues da Silva 12º

31 Raquel Indaia Ferreira 13º

54 Susete Paula Pompeo Muller 14º

92 Juliana Pereira Ramos 15º

45 Karla de Andrade Martins Alberto 16º

29 Vanessa Calhareiro Cruz 17º

93 Priscila de Paula 18º

02 Bruna da Silva Oliveira 19º

66 Carina Machado Oliveira 20º

70 Maicon Israel Kohl 21º

05 Adriana da Silva Rosa Strapazzon 22º

69 Ana Karina Kuhn 23º

63 Grasiela Rossi dos Reis 24º

88 Camila Ferenz de Souza 25º

17 Ana Paula Vianna de Oliveira 26º

10 Magali Simsen da Silveira 27º

67 Caroline Avelar Leite 28º

07 Katiucia Soares Krause 29º

18 Viviane Terezinha Monteiro 30º

16 Vanessa da Rocha Nunes Maidana 31º

39 Mirian NiekoJacobsen 32º

51 Juliana Cristina de Oliveira 33º

86 Paola Bergamaski 34º

87 Joseana Tatiana Metz 35º

78 Juliana Lima da Silva 36º

32 Aline Optiz 37º

15 Vanessa Alves de Almeida 38º

53 Tiele Bombardelli Baratiere 39º

36 Andiara dos Santos 40º

62 Tanise Catiusse Paniz 41º

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

3

72 Lisiane Oliveira de Lima 42º

46 Lenara Maiquieli Alberto 43º

19  Deysi Danielli Zanon 44º

81 Patricia da Conceição Silva 45º

55 Neusa da Silva de Oliveira 46º

03 Jordana de Souza 47º

06 Elisangela Debora Maus Giroto 48º

41 Luana Ficagna Azeredo 49º

21 Juzeli Juliane Cardoso 50º

22 Jucileide Soares de Oliveira 51º

08 Isamara Bassani 52º

26 Raquel Beatriz Heredia 53º

60 Brenda Souza de Moraes 54º

91 Janaina Schneider 55º

82 Giovana de Abreu 56º

11 Jeferson Luis Prado 57º

56 Mariane Engel Simas 58º

23 Paola Bourscheid 59º

71 Ana Paula Fekete 60º

27 Bruna Lucilia Pinheiro 61º

09 Miriam Cristina Alves 62º

49 Jaqueline Cunha dos Santos 63º

52 Melissa Lanius   64º

57 Josieli Cecchin da Silva Rohden 65º

59 Franciane de Fatima Machado 66º

65 Tainá Scherer da Silva 67º

40 Ana Paula Mosnmann 68º

25 Ingrid Abigail Fridrich Mariano 69º

47  Telma Eunice Metz  70º

58 Solange Hillesheim Mattje 71º

79 Mariluz de Azevedo Machado 72º

80 Roseleni Moraes de Almeida 73º

30 Aline Joselaine Machado Krambeck 74º

61 Isoleide Rossi de Moraes 75º

01  Cassia Fernanda Costa   76º

43 Aline da Lalba Teles 77º

50 Veridiana Flores 78º

68 Sarajane Ferreira Soares dos Santos 79º

76 Eduarda Thais de Campos 80º

85 Alice Flores de Oliveira 81º

94 Tatiane Moura de Oliveira 82º

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO
Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

4

Supervisor Educacional

NºInscrição Nome Candidato Resultado
Preliminar

04 Adriana Siqueira de Jesus 1º

01 Adriani Aparecida da Silva Pinto da Rosa 2º

03 Rafael Backes 3º

02 Roseli Margarete Stumpf Gesswein 4º

Orientador Educacional

NºInscrição Nome Candidato Resultado
Preliminar

04 Rafael Backes 1º

02 Josimara Dornelles Rodrigues 2º

01 Fernanda Martins Berwanger 3º

06 Juliana Pereira Ramos 4º

03 Joseane Theobald 5º

05 Aline Neder Poggetti 5º